
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 24. 6. 2014  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 24. ČERVNA 2014 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – prof. Ing. Jan Vašák, CSc., prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc., Ing. Vlastimil Mikšík, 
Ph. D., Ing. Jan Nevoral, Ing. Pavla Ochecová, doc. Ing Martin Böhm, Ph. D., prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc., Ph. 
D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Petr Šenfeld, Ing. Petra Šímová, Ph. D., prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., Ing. 
Lada Jakubíková, doc. Ing. Miroslav Růžička, CSc., doc. Ing. David Herák, Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Karel 
Nohava, Ing. David Houška, prof. Ing. Ivana Tichá, Ph. D., Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph. D., Ing. Bohuslava 
Boučková, CSc., Jakub Kopecký, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph. D., Ing. Zbyněk Polesný, Ph. D., Ing. Radim 
Kotrba, Ph. D., Ing. Tereza Žáková, Bc. Hynek Roubík, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc.  

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., Ing. Josef Vojáček, Ing. Jana Vohralíková, prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, 
Ph. D., doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph. D., JUDr. František Janouch 

omluveni: doc. RNDr. Michael Komárek, Ph.D. 

8:24 odešel prof. Pulkrábek, 8:26 přišel prof. Červený, 8:55 přišel Ing. Michálek, 9:20 přišel Bc. Roubík 

 

program 

 
 

 doc. Herák zahájil zasedání AS ČZU a přivítal členy AS ČZU a zástupce vedení ČZU  

 doc. Herák informoval o zasedání AS ČZU, v bodě různé bude doplněna volba předsedy AS ČZU, 
neboť doc. Herák se rozhodl na konci tohoto zasedání na funkci předsedy rezignovat, dále doc. Herák 
informoval o změně programu zasedání, jako první bod bude výroční zpráva o hospodaření ČZU 
v Praze za rok 2013 a návrh na rozdělení investičních prostředků z FRIMu v r. 2014 

 prof. Balík představil novou kvestorku ČZU 
 

Výroční zpráva o hospodaření ČZU v Praze za rok 2013 

 Ing. Vojáček představil předkládaný materiál 

 prof. Pulkrábek informoval o jednání ekonomické komise ve věci Výroční zprávy o hospodaření ČZU 
v Praze za rok 2013 a doporučuje schválit zprávu, jak byla předložena. Ekonomická komise pouze 
doporučuje sledovat vyváženost čerpání stipendijního fondu na jednotlivých fakultách.  

 v diskuzi vystoupili: --- 

1. Kontrola zápisu  

2. Výroční zpráva o činnosti ČZU v Praze za rok 2013 
 
 

3. Výroční zpráva o hospodaření ČZU v Praze za rok 2013 

 4.      Návrh na rozdělení investičních prostředků z FRIMu v r. 2014 

 5.       Vyhlášení harmonogramu voleb do Akademického senátu České zemědělské univerzity 
v Praze a volba volební komise pro volby do AS ČZU 

 6.       Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 24. 6. 2014  2 

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O HOSPODAŘENÍ ČZU V PRAZE ZA ROK 2013 
 

Návrh na rozdělení investičních prostředků z FRIMu v r. 2014 

 prof. Balík informoval o projednání na kolegiu rektora, kde byl tento materiál schválen a požádal Ing. 
Vojáčka, aby blíže informoval o předkládaném materiálu 

 Ing. Vojáček podrobně představil předkládaný materiál 

 v diskuzi vystoupili: ---  

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH NA ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z FRIMU V R. 2014 
 

Výroční zpráva o činnosti ČZU v Praze za rok 2013 

 prof. Balík představil předkládaný materiál 

 v diskuzi vystoupili: ---  

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI ČZU V PRAZE ZA ROK 2013 
 

Vyhlášení harmonogramu voleb do Akademického senátu České zemědělské 
univerzity v Praze a volba volební komise pro volby do AS ČZU 

 doc. Herák informoval o nadcházejícím postupu pro volby do AS ČZU, které se uskuteční na podzim 
r. 2014; na výzvu doc. Heráka byli navrženi kandidáti na členy hlavní volební komise.  

 v diskuzi vystoupili: ---  

 návrh na složení hlavní volební komise: 

 Ing. Votruba 

 Ing. Kotrba 

 doc. Böhm 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 3 

> AS ČZU SCHVALUJE HLAVNÍ VOLEBNÍ KOMISI PRO VOLBY DO AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
 

 po zvolení hlavní volební komise AS ČZU vyhlásil volby do AS ČZU s tím, že mají proběhnout na všech 
součástech ČZU do konce listopadu r. 2014 

 Vyhlášení voleb do AS ČZU bude oznámeno předsedům AS fakult, kteří zorganizují volbu dílčích 
volebních komisí na jednotlivých fakultách ČZU. Složení dílčích volebních komisí na celouniverzitních 
nefakultních pracovištích bude projednáno na následujícím zasedání AS.  

 doc. Herák navrhl hlasování o harmonogramu voleb do AS ČZU a to tak, že konkrétní harmonogram 
stanoví volební komise s tím, že do konce listopadu 2014 musí být zvoleno složení AS ČZU na všech 
fakultách a pracovištích ČZU 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE HARMONOGRAM VOLEB PRO VOLBY DO AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 

 

Kontrola zápisu  

 doc. Herák se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

 v diskuzi vystoupili: ---  

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 1 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 24. 6. 2014  3 

Různé 

rektor informoval o záležitostech na ČZU:  

 ohledně provozování klubu C, který v současné době provozuje KTV, došlo k dohodě, že na podzim 
bude vyhlášeno výběrové řízení na nového provozovatele tohoto klubu, který by zahájil svojí činnost 
od 1. 1. 2015 

 rektor dále informoval o problematice skládky na pozemcích v Sedlci 

 rektor informoval o nezaregistrování Statutu České zemědělské univerzity v Praze Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy, z důvodu jiné ceny pro studenty z EU a studenty mimo EU. V tuto 
chvíli tedy je účinné původní znění Statutu ČZU, požadované úpravy Statutu ohledně poplatků bude 
nadále řešit prorektor Zasadil s proděkany 

 kvestorka informovala o průběhu významných výběrových řízení na ČZU 

 kvestorka dále informovala o zahájení stavby parkoviště, kterou zkomplikoval archeologický nález, 
v tuto chvíli ale již průzkumy stavbu zásadně nekomplikují  

 rektor dále informoval o plánech Městské části Prahy Suchdol o výstavbě sportovního stadionu před 
Brandejsovým statkem 

 doc. Herák informoval o návrhu nového Volebního a jednacího řádu AS ČZU. Ing. Votruba informoval 
AS ČZU ohledně přípravy nového Volebního a jednacího řádu AS ČZU a navrhl, že tento materiál bude 
zveřejněn na stránkách AS ČZU a volební komise očekává jakékoli připomínky 
v diskuzi vystoupili: doc. Růžička, Ing. Votruba  
 

 doc. Herák informoval o své rezignaci na funkci předsedy AS ČZU a informoval o nutnosti volby 
nového předsedy. Doc. Herák navrhl volební komisi ve složení: 

 doc. Růžička 

 Ing. Mikšík 

 doc. Nakládal 

 pro: 22; proti: 0; zdržel se: 3 

 > AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ KOMISI NA VOLBU PŘEDSEDY AS ČZU 
 

 doc. Růžička zahájil volbu předsedy AS ČZU a vyzval členy AS ČZU k nominování kandidátů na 
předsedu AS ČZU, navrženi byli: 

 Ing. Mikšík – nesouhlasí 

 Mgr. Michálek – souhlasí 

 prof. Kokoška – nesouhlasí 

 prof. Tichá – nesouhlasí 

 prof. Vašák – nesouhlasí 

 prof. Pulkrábek – není přítomen 

 Ing. Votruba – souhlasí 

 doc. Nakládal – nesouhlasí 

 Ing. Kotrba – nesouhlasí 

 doc. Růžička – nesouhlasí 

 doc. Böhm – nesouhlasí 
 

 výsledky 1. kola volby předsedy AS ČZU: 

 Mgr. Michálek – 5 hlasů 

 Ing. Votruba – 21 hlasů 

 > AS ČZU ZVOLIL PŘEDSEDOU AS ČZU ING. VOTRUBU 

Závěr jednání 

Doc. Herák přítomným poděkoval za účast a popřál hezké prázdniny.  

   
  DOC. ING. DAVID HERÁK, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


